
Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 1 

 

 



 
 

2 Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 

  

Události z 1. pololetí 

Úvod 

Po dlouhých prázdninách jsme se opět všichni přivítali 4. září ve škole. V letošním roce máme novinku – je jí nově vzniklá 
samostatná 3. třída, kde je momentálně 11 dětí. 

Školní rok jsme úspěšně zahájili v celkovém počtu 43 dětí. Zde je aktuální složení: 

 1. ročník → Markéta Červeňáková, David Klofanda, Patrik Pečinka, Alan Pětioký, Martin Štaud, Klára Vondrová, 
Vojtěch Vorlíček 

 2. ročník → Nicolas Andrej, Tom Bartoška, Veronika Beránková, Jan Dolanský, Tomáš Frinta, Přemysl Ryba, 
Dorota Shánělová, Sarah Voigts, Břetislav Žána 

 3. ročník → Nikol Mužíková, Kryštof Němec, Michael Trulay, Berenika Horynová, Patrik Flanier, Kryštof Repka, 
Štěpán Jůza, Ema Horáková, Karolína Janečková, Sebastian Rygl, Dariusz Kokoryk 

 4. ročník → Veronika Janečková, Nikol Petrencová, Michaela Radilová, Tatiana Anna Seibertová, Karolína Shánělová, 
Ema Troníčková, Vojtěch Urbanec, Ondřej Vávra, Roman Vondra, Jan Vorlíček 

 5. ročník → Kateřina Horká, Barbora Kulhánková, Eliška Pavlištová, Vojta Troníček, Eliška Trulayová 

Na společné fotografii kromě dětí můžete vidět také náš pedagogický sbor. Paní ředitelku Světlanu Vackovou. (Paní učitelka 
první a druhé třídy kvůli dlouhodobější nemoci na fotografii chybí.) Paní učitelku třetí třídy Ivanu Chvojanovou a paní učite lku 
čtvrté a páté třídy Hanu Bezroukovou. Nesmíme zapomenout na naše dvě šikovné paní asistentky – Milenu Pokornou a Anetu 
Podanou.  

První školní den 

Nový školní rok jsme slavnostně 
zahájili 4. září. Celý den nás 
provázelo sluníčko a dobrá nálada. 
Po dlouhých prázdninách jsme se 
opět všichni setkali ve zdraví 
ve škole. Sdělili jsme si pár 
prázdninových příhod, přivítali 
nové prvňáčky a zahráli si hry.  

  



Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 3 

 

Akce školy 

Každý měsíc se žáci účastní nejméně jedné mimoškolní akce, kde čerpají praktické zkušenosti a dovednosti nebo znalosti 
z oblastí, které jsou nějakým způsobem pro ně zajímavé.  

Září 

Plavecký výcvik 

20. září jsme zahájili plavecký výcvik, který probíhal každou středu až do poloviny prosince. Poslední lekce vyvrcholila 
společnými závody a předáním diplomů. 

Přednáška JEŠTĚŘI 

Přednáška probíhala v prostorách školní družiny, kam přišla paní Kadlečková, která přinesla několik druhů ještěrů a povídala 
nám o nich. Je vidět, že se chovu věnuje a o svých zvířátkách toho ví hodně. Některé méně aktivní ještěry si děti mohly pochovat 
a pohladit. Ostatní posílala kolovat alespoň v krabičce.  

 



 
 

4 Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 

  

Říjen 

Drakiáda a stezka odvahy 

Je vidět, že nám již začal podzim. Ochladilo se a sluníčko se více schovává. My jsme ale měli štěstí. V sobotu 7. října se umoudřilo 
a na chvilku vykouklo, takže naše drakiáda mohla proběhnout. Všichni jsme si ji moc užili. Obloha byla plná létajících draků,  
kteří ji oživili. Zářili totiž všemi barvami. Když se setmělo, přišlo překvapení – novinka letošního roku: kdo chtěl, mohl se 
zúčastnit stezky odvahy. I když na první pohled vypadala hodně strašidelně, všichni odvážlivci nakonec prošli a odnášeli si 
spoustu zážitků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 5 

 

Přednáška – ovoce a zelenina 

V naší škole probíhá celoročně projekt zdravá svačinka, takže žáci mají přehled o zdravé a vyvážené stravě. Paní lektorky byly 
mile překvapené, že toho naše děti tolik znají. Pro žáky měly připravené pracovní listy, kde si žáci znalosti upevnili. Hravou 
formou se dozvěděli něco nového.  

 

 



 
 

6 Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 

  

Podzimní dobroty  

Jako každý rok i tento jsme podzim náležitě přivítali. Pustili jsme se do velkolepých příprav. Vydlabali jsme dýně, které nám  
zdobily školu. Vytvořili jsme čtyři druhy zdravých pomazánek, na kterých jsme si náležitě pochutnali a upekli jsme jablečný 
štrúdl, který uspokojil naše mlsné jazýčky. 

 

 

 

 

 

 

 



Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 7 

 

Listopad 

Smysly zvířat  

Zaměstnanci ze záchranné stanice Lipec (Žlebská obora) k nám 
dorazili na interaktivní přednášku o smyslech zvířat. Žáci si mohli 
jednotlivá zvířátka pohladit. Zjistili, která zvířátka se řídí převážně 
sluchem, která zrakem, hmatem či čichem.  

 

 

 

 



 
 

8 Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 

  

Lampionový průvod – sv. Martin 

I letos nás sv. Martin poctil svojí návštěvou. Čekal na nás 
u obecního domu a nezapomněl přivézt kupu sněhu. Všichni 
jsme si zazpívali písničku, ochutnali dobroty, které přinesly 
maminky a vydali jsme se na lampionový průvod.  

 

Kouzelník Reno 

Do světa magie a kouzel nás zavedl kouzelník Reno, který je 
mistr svého oboru. Předvedl nám několik triků, nad kterými 
zůstával rozum stát. Když snědl nafukovací balónek, zatrnulo 
i paní učitelce. Nakonec jsme se však rozloučili s úsměvem. 

 

 



Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 9 

 

Prosinec 

Adventní dílny a trhy 

Letošní dílny i trhy se 
vydařily. Přišlo daleko 
více lidí než minulé roky 
a veselá nálada panovala 
po celou dobu. Téměř 
všechny výrobky našly 
svého majitele, a to 
možná díky skvělým 
prodejcům z řad našich 
dětí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

10 Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 

  

Vánoce a slavení tohoto svátku v evropských zemích 

Vánoce a celé vánoční svátky jsou časem 
klidu a odpočinku. My jsme se do nich 
vžili již na začátku prosince, kdy nám 
přijela paní říci, jak se slaví Vánoce 
v jiných zemích Evropy. Zjistili jsme 
mnoho zajímavostí a naučili jsme se 
popřát hezké Vánoce v různých jazycích. 
Nakonec si každá třída vytvořila svůj 
vlastní vánoční stromeček, na kterém 
byly ozdobičky v barvách státních vlajek.  

Jeden za všechny 

„Jeden za všechny, všichni za jednoho.“ Tuto slavnou větu zná snad každý. 
Pravý význam pochopili žáci během besedy s lektory z Ekocentra Paleta 
v Pardubicích. Vyzkoušeli si mnoho situací, kdy je důležité, aby táhli za jeden 
provaz a nenechali druhého na holičkách.  



Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 11 

 

Leden 

Přednáška SUCHO 

V novém roce se žáci vydali do Pardubic. Navštívili Ekocentrum Paleta, kde proběhla beseda na téma, které úzce souvisí s naším 
celoročním projektem, kterým je voda. Žáci zjistili, jak velkou hrozbu pro nás představuje sucho a jak se mu vyhnout.  

 

Vysvědčení  

Naše půlroční snažení jsme zakončili pololetním vysvědčením, po kterém následovaly jednodenní prázdniny. Všichni odcházeli 
s úsměvem na tváři a bylo vidět, že jejich snaha byla náležitě oceněna. 

Co nás čeká v příštím pololetí: 

Na příští pololetí máme naplánováno spoustu akcí, například přednášku na téma hmyz, návštěvu Východočeského muzea 
v Hradci Králové, Filharmonie Pardubice, besedu s Policí ČR, ale také nejvíce očekávanou vícedenní akci, kterou je ozdravný 
pobyt v Orlických horách. 

 

 



 
 

12 Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 

  

Práce dětí 



Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 13 

 

 

Jenda, 4. roč. Káťa Horká, 5. roč. 

Ondra Vávra, 4. roč. 



 
 

14 Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 

  

 

  



Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 15 

 

 



 
 

16 Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 

  

 

Ema Horáková, 3. roč. 



Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 17 

 

 



 
 

18 Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 

  

 



Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 19 

 

 



 
 

20 Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 

  

 



Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 21 

 

 



 
 

22 Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 

  

 

 



Školní zpravodaj – 1. pololetí 2017/2018 23 

 

 

Honza Dolanský, 2. roč. 

Sára Voigts, 2. roč. 



 
 

  

 

 

 


